П Р О Т О К О Л  № 7
заседания лечебной комиссии

Медицинского факультета СПбГУ от 18.06.2014 г.

Председатель: проф. Шишкин А.Н.
Секретарь: Лукашевич Е.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Бубнова Н.А., проф. Варзин С.А., Дроганова
А.С., проф. Ниаури Д.А., проф. Смирнова И.О., проф. Тибекина Л.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Подведение итогов работы. Обсуждение плана
работы на следующий год.

Члены комиссии

2 Разное.

1. Членами лечебной комиссии для планирования работы комиссии в
следующем году были внесены следующие предложения:

1) продолжить ознакомление с организацией лечебной работы на клинических
базах, таких как НИИАГ им. Д.О.Отта, городская больница Святого
Великомученика Георгия и т.д.
2) пригласить студентов старших курсов с целью профессиональной
ориентации (с точки зрения лечебной работы, какую специализацию нынешние
студенты хотят выбрать в будущем и почему);
3) продолжить обсуждение вопросов, связанных с договорами с лечебными
учреждениями города;
4) провести совместное заседание лечебных комиссий Медицинского
факультета и Факультета стоматологии и медицинских технологий;
5) провести совместное заседание лечебной и учебно-методической комиссий
Медицинского факультета по вопросу интернов и ординаторов;
6) лечебная работа на кафедре постдипломного образования;
7) здоровье студентов (поликлиника Университета, санаторий-профилакторий,
клиника восстановительной медицины);
8) программа демографии, семьи и репродуктивного здоровья;
9) «курить-не модно!» (о вреде курения, татуировок и т.д.);
10) медицинский колледж;
11) контроль за вопросом о будущем университетской клиники.

1

ПОСТАНОВИЛИ: учесть
плана работы.

Председатель лечебной комиссии

Секретарь

вышеперечисленные предложения при составлении

А.Н. Шишкин

.М. Лукашевич

2